МИНСОЦТРУДЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания системы социальной защиты населения Республики Мордовия «Пуркаевский психоневрологический интернат»

(ГБСУСОССЗН РМ «Пуркаевский психоневрологический интернат»)

ПРИКАЗ

09 января 2023 года

№ 24-д

с. Пуркаево

Об утверждении Плана работы ГБСУСОССЗН РМ «Пуркаевский психоневрологический интернат» по повышению информационной открытости на 2023 год

В целях реализации Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», исполнения статьи 13 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» приказываю:

- 1. Утвердить прилагаемый План работы ГБСУСОССЗН РМ «Пуркаевский психоневрологический интернат» по повышению информационной открытости на 2023 год.
- 2. Определить Бояркину Людмилу Николаевну врача-психиатра ответственным должностным лицом по организации выполнения Плана работы.
- 3. Ответственному должностному лицу ежеквартально, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, обеспечить подготовку и направление в отдел организации социального обслуживания населения Минсоцзащиты Республики Мордовия отчета о реализации Плана мероприятий.
 - 4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Зам. директора

В.Д. Горбунов

Утвержден приказом Директора ГБСУСОССЗН РМ «Пуркаевский психоневрологический интернат» от 09 января 2023г № 24-д

План работы

ГБСУ СОССЗН РМ «Пуркаевский психоневрологический интернат» по повышению информационной открытости на 2023 год

ω	2	_		п/п №
				П, [0
в течение года	в течение года, не реже 1 раз в квартал	1 раз в квартал		Дата (период)
День открытых дверей с освещением вопросов применения норм Федерального закона №442-ФЗ, встреча с родственниками получателей социальных услуг по вопросам порядка и условий предоставления социальных услуг с 01 января 2023 г.	Подготовка и распространение информационных материалов среди пользователей социальных услуг в целях разъяснения основных положений Федерального закона №442-ФЗ (о порядке и условиях предоставления социальных услуг)	Проведение методического дня в учреждении по вопросам порядка и условий предоставления социальных услуг с 01 января 2023 г	Организационные мероприятия	Тематика планируемых публикаций/ Ресурс размещения, интервью/ комментариев/ разъяснений состав СМИ
	районная газета «Новая жизнь»	информационные	ероприятия	Ресурс размещения, состав СМИ
врач-психиатр Бояркина Л.Н.	врач-психиатр Бояркина Л.Н.	старшая медсестра Радаева Е.В.		Ответственные лица
	SCH.			Отметка об исполнении

7	6	5	4
размещение до 1 апреля, поддержание информации в актуальном состоянии - постоянно	постоянно	февраль	апрель, далее по мере необходимости
Размещение на официальном сайте учреждения (www.soc13.ru) информации о порядке и условиях предоставления социальных услуг получателям с 01 января 2023г. и поддержание информации в актуальном состоянии	Актуализация на официальном сайте учреждения (www.soc13.ru).рубрики "Реализация Федерального закона от 28 декабря 2013 г. №442-ФЗ "Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации"	Размещение на официальном сайте учреждения (www.soc13.ru) плана работы ГБСУСОССЗН РМ «Пуркаевский психоневрологический интернат» по повышению информационной открытости на 2021 год	Проведение собраний с сотрудниками о структурных подразделений учреждения по вопросам порядка и условий предоставления социальных услуг с 01 января 2023 г. Информирование населения посредствам офщинальных Интепнет
сайт учреждения (www.soc13.ru)	сайт учреждения (www.soc13.ru)	сайт учреждения (www.soc13.ru)	официальных Инв
инспектор по кадрам Тябина Н.М.	инспектор по кадрам Тябина Н.М.	инспектор по кадрам Тябина Н.М.	старшая медсестра Радаева Е.В.

		хиторинровиние ниселения через СММ	EHUM depes CIMIN	
		Порядок и условия предоставления		
)		социальных услуг в стационарной		инспектор по
000	март	форме социального обслуживания,	раионная газета	кадрам
		плата за стационарную форму	«повая жизнь»	Тябина Н.М.
		социального обслуживания		
		Перечень социальных услуг,		
(предоставляемых поставщиком	c	врач-психиатр
9	май	социальных услуг ГБСУСОССЗН РМ	раионная газета	Бояркина Л.Н.
		«Пуркаевский психоневрологический	«Новая жизнь»	
		интернат» в стационарной форме		
		Права, обязанности и информационная		
		открытость поставщиков социальных		
10	ИЮЛЬ	услуг при предоставлении социальных	районная газета	Бодокина П Н
		услуг в стационарной форме	«Новая жизнь»	Болркипа Л.П.
		социального обслуживания		
=	ORTAGORI	Права и обязанности получателей социальных услуг при получении	районная газета	инспектор по
) }	Christop	социальных услуг в стационарной форме	«Новая жизнь»	кадрам Тябина Н.М.